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FRÜHLINGSFIT  
30. APRIL - 1. JULI 2018

MO	 „E-Bike“-Radbus vom Faaker See ins Rosental
DI	 Radbus vom Ossiacher See nach Spittal an der Drau
MI	 Radbus vom Faaker See nach Spittal an der Drau 
	 Themenstadtführung Villach

DO	 Radbus vom Ossiacher See nach Tarvis/Italien
	 Schnupperklettern in der Kletterhalle Villach
FR	 Stadtführung Villach
	 Mountainbike Trailworkshop am Faaker See
	 Schnupperklettern Peterlewand
SA	 Führung und Verkostung im Zitrusgarten
SO	 Schnupperklettern Kanzianiberg

SOMMERAKTIV
2. JULI - 2. SEPTEMBER 2018

MO	 „E-Bike“-Radbus vom Faaker See ins Rosental
	 Das Relief von Kärnten - Alles auf einen Blick
	 Stehpaddel- und Kajak Schnupperkurs am Faaker See
	 Stehpaddel- und Kajak Schnupperkurs am Ossiacher See
	 Mountainbike Fahrtechnik-Kurs areaone
DI	 Radbus vom Ossiacher See nach Spittal an der Drau
	 Besuch des Pilzmuseums in Treffen
	 Bird Watching Tour Bleistätter Moor
	 Schnupperklettern Kanzianiberg
	 Golf Schnupperstunde 

MI	 Radbus vom Faaker See nach Spittal an der Drau
	 Klettergarten Peterlewand Schnupperklettern
	 Themenstadtführung Villach
	 Das Steinhaus erleben
	 Schnupperklettern Kanzianiberg
DO	 Radbus vom Ossiacher See nach Tarvis/Italien
	 Die essbare Landschaft des Faaker Sees
	 Kinder- und Jugendstadtführung Villach
	 Yoga am Ossiacher See
FR	 Klettergarten Peterlewand 
	 Jungfischerkurs Faaker See
	 Auf den Spuren des Burgherren um die Burg Landskron
	 Stadtführung Villach
SA	 Führung und Verkostung im Zitrusgarten
SO	 Mit dem Nostalgiebus ins Rosental

HERBSTGENUSS
3. SEPTEMBER - 4. NOVEMBER 2018

MO	 „E-Bike“-Radbus vom Faaker See ins Rosental
	 HüttenKult-Wanderung zur Schwarzseehütte
DI	 Radbus vom Ossiacher See nach Spittal an der Drau
	 Bird Watching Tour Bleistätter Moor
	 HüttenKult-Wanderung aufs Dreiländereck
MI	 Das Steinhaus erleben

	 Radbus vom Faaker See nach Spittal an der Drau
	 Themenstadtführung Villach
DO	 Radbus vom Ossiacher See nach Tarvis/Italien
	 HüttenKult-Wanderung zur Bertahütte
	 Schnupperklettern in der Kletterhalle Villach
FR	 Mountainbike Trailworkshop am Faaker See 
	 Klettergarten Peterlewand
	 Stadtführung Villach
SA	 Führung und Verkostung im Zitrusgarten
SO	 Stollenwanderweg in Bad Bleiberg
	 Erlebnisklettersteig Rotschitza-Klamm

Die CARD erhalten Sie kostenlos bei allen 
teilnehmenden GastgeberInnen der Region Villach - 
Faaker See - Ossiacher See. Mehr Informationen 
zum Programm: www.region-villach.at/card

MOBILAGIL
SOMMERBUSSE: Villach - Ossiacher See und Faaker See
KIRCHTAGS- UND HARLEY-BUS: Während den Events
RADBUTLER:  Bewachter Rad-Abstellplatz in Villach
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VERANSTALTUNGS
HIGHLIGHTS ‘18
02./09./16./23. Feb. 2018	 Naturpark Dobratsch unplugged	 www.naturparkdobratsch.at
10. Februar 2018	 Faschingssamstag in Villach	 www.villacher-fasching.at
22. - 31. März 2018	 Ostermarkt in Villach	 www.villach.at
03. - 13. Mai 2018	 KüchenKult	 www.kuechenkult.at
18. - 21. Mai 2018	 Cabriolet Treffen am Faaker See	 www.cabriolet-festival.at 
19. - 24. Mai 2018	 Tour de Kärnten (Rad)	 www.tourdekaernten.at
31. Mai - 03. Juni 2018 	 King of Kanzi	 www.kingofkanzi.at
07. - 08. Juli 2018	 Faaker See Lauf	 www.faakerseelauf.at
14. Juli - 26. August 2018	 Carinthischer Sommer	 www.carinthischersommer.at
23. - 24. Juli 2018	 Internationales Straßenkunstfestival	 www.villach.at
29. Juli - 05. August 2018	 Villacher Kirchtag	 www.villacherkirchtag.at
08. August - 02. Sept. 2018	 Kinosommer Villach	 www.kinosommervillach.at
09. August 2018	 Summertime Villach	 www.villach.at
15. - 19. August 2018	 Kunsthandwerksmarkt in Ossiach	 www.kunsthandwerksmarkt.com
24. - 25. August 2018	 Faaker See Open Water-Schwimmevent	 www.faakersee-openwater.at
31. August - 02. Sept. 2018	 Tour de Kärnten Run	 www.tourdekaernten.at
04. - 09. September 2018	 European Bike Week	 events.harley-davidson.com/european-bike-week
09. September 2018	 Tour3 am Dreiländereck	 www.3laendereck.at
09. September 2018	 Gerlitzen Berglauf	 www.gerlitzenberglauf.at
09. Sept. - 04. Nov. 2018	 HüttenKult	 www.huettenkult.at
06. Oktober 2018	 Polentafest in Nötsch im Gailtal	 www.region-villach.at
23. Nov. - 24. Dez. 2018	 Villacher Advent	 www.villacher-advent.at
Weitere Veranstaltungen unter www.region-villach.at
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